
COMUNE DI PADOVA
SEGRETERIA GENERALE

____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2022/0154 DEL 29/03/2022

L’anno 2022, il giorno ventinove del mese di marzo, alle ore 14.17 presso la sede di Palazzo
Moroni si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata.

Presiede: Il Sindaco - Sergio Giordani -  

Partecipa: Il Segretario Generale - Giovanni Zampieri -   

Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (p) ed assenti (a) i Signori:

1 GIORDANI SERGIO Sindaco P
2 MICALIZZI ANDREA Vice Sindaco P
3 PIVA CRISTINA Assessore P
4 COLASIO ANDREA Assessore P
5 BONAVINA DIEGO Assessore P
6 BENCIOLINI FRANCESCA Assessore P
7 RAGONA ANDREA Assessore P
8 NALIN MARTA Assessore P
9 GALLANI CHIARA Assessore P
10 BRESSA ANTONIO Assessore P

OGGETTO: DISCIPLINA PER L'UTILIZZO DELLE SALE COMUNALI DEL SETTORE 
GABINETTO DEL SINDACO E DEL SETTORE CULTURA, TURISMO, MUSEI 
E BIBLIOTECHE. TABELLE RIASSUNTIVE.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta scritta  del  Sindaco Sergio  Giordani  e  dell’Assessore  Andrea Colasio, ai  sensi
dell’art 52, comma 7, dello Statuto comunale;

PREMESSO che:

- con la deliberazione di C.C. n. 18 del 07/03/2016, esecutiva, è stato approvato il nuovo
Regolamento per la celebrazione dei matrimoni civili;

- con la deliberazione di G.C. n. 113 del 08/03/2016 (così come modificata e integrata dalle
deliberazioni di G.C. n. 431 del 25/08/2016, n. 676 del 21/12/2016, n. 54 del 05/02/2019, n.
141 del 12/03/2019 e n. 2020/453 del 13/10/2020), esecutiva, sono stati definiti gli spazi
deputati  ad accogliere  i  matrimoni  e  le  unioni  civili,  con i  relativi  canoni  e  le  spese  di
esercizio;

- con deliberazioni di G.C. nn. 780 del 23/12/2014, 170 del 12/04/2016 e 94 del 13/03/2018,
esecutive,  è  stata  approvata  la  disciplina  per  l’utilizzo  delle  sale  comunali  del  Settore



Delibera n. 2022/0154

Gabinetto  del  Sindaco  e del  Centro  Culturale  Altinate-San Gaetano  e  i  relativi  costi  di
utilizzo;

RILEVATA l’opportunità, in applicazione dei principi di trasparenza e semplificazione:

- di razionalizzare la disciplina e raccogliere in nuovi prospetti le sale comunali (ad eccezione
di quelle affidate al Servizi Demografici e Cimiteriali, Decentramento), le sedi espositive,
quelle  per  spettacoli,  convegni,  congressi  e  manifestazioni,  nonché  il  Centro  Culturale
Altinate-San Gaetano;

- di aggiornare gli elenchi degli spazi comunali di cui sopra e i relativi importi riferiti sia al
canone di utilizzo che alle spese;

RITENUTO  pertanto  di  approvare  due  nuove  tabelle  riassuntive  delle  sale  e  degli  spazi
comunali di cui sopra, come da allegati A e B, sostitutive di tutte le precedenti con decorrenza
dal 1 gennaio 2023;

VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n 2021/131 del 20/12/2021 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) sezione strategica 2022, sezione
operativa 2022-2024 comprensivo della nota di aggiornamento;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2021/132 del 20/12/2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2021/762 del 28/12/2021 - I.E. - con la quale è
stato approvato il PEG 2022-2024;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;

PRESO atto dei pareri, riportati in calce, espressi sulla presente proposta di deliberazione, ai
sensi dell’art. 49 e dell’art. 97 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;

D E L I B E R A

1. di approvare la suesposta premessa;

2. di  approvare  le  nuove  tabelle  riassuntive  delle  sale  e  degli  spazi  comunali  di  cui  in

premessa, compreso il Centro Culturale Altinate-San Gaetano, con rispettivi canoni e spese
di  esercizio,  come  da  allegati  A  e  B,  quali  parti  integranti  e  sostanziali  della  presente
delibera, a far data dal 1 gennaio 2023;

3. di dare atto che qualsiasi precedente tabella riferita alla sale e agli spazi comunali di cui in

premessa debba intendersi superata dalla data di esecutività della presente delibera;



Delibera n. 2022/0154

4. di dare atto che sono salvaguardati gli equilibri di bilancio;

5. di  demandare  al  competente  Capo Settore  l’esecuzione  del  presente  provvedimento  ai

sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267.

____________________________________________
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa. Visto generato automaticamente
dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma
autografa omessa.

23/03/2022 Il Capo Settore Gabinetto del Sindaco
Fiorita Luciano

2) Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa. Visto generato automaticamente
dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma
autografa omessa.

23/03/2022 Il Capo Settore
Federica Franzoso

3) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  Visto generato automaticamente dal
sistema  informatico  del  Comune  di  Padova  ai  sensi  dell'art.  3  del  D.  Lgs.  39/93  –  firma
autografa omessa.

24/03/2022 Il Ragioniere Capo
Pietro Lo Bosco

4) Su richiesta si esprime, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere che nella
proposta in oggetto non si evidenziano vizi di legittimità. Visto generato automaticamente dal
sistema  informatico  del  Comune  di  Padova  ai  sensi  dell'art.  3  del  D.  Lgs.  39/93  –  firma
autografa omessa.

29/03/2022 Il Segretario Generale
Giovanni Zampieri

________________________________

Posta in votazione la suestesa proposta di  deliberazione, viene approvata con voti  unanimi
legalmente espressi.



Delibera n. 2022/0154

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Sergio Giordani

IL SEGRETARIO GENERALE
Giovanni Zampieri

La presente deliberazione viene:
- inviata ai capigruppo consiliari;

La  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  15  gg.  consecutivi  dal
01/04/2022 al 15/04/2022, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL FUNZIONARIO CON AP
Silvia Greguolo

E' divenuta ESECUTIVA, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il giorno 11/04/2022.

IL FUNZIONARIO A.P.
Silvia Greguolo

La  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  on  line  per  15  giorni  consecutivi  dal
01/04/2022 al 15/04/2022


